
2024年 3月 18日 

    

 

 

 

 

 

 

3・１6 

卒園式 

  

桜ヶ丘第一保育園 

☎  042-374-3098 

FAX  042-374-2828 

URL kodama-kai.org 

22名 

第 53回 卒園児の集合写真 

今年は、コロナによる制限もなく、例年のように行えた卒園式。 

また、卒園保護者主催で“祝う会”も行い、子ども達から園・職員に向けて花束・子ども達からの可愛い歌のプ

レゼントをありがとうございました。卒園式進行も、卒園保護者の皆様のご理解に感謝いたします。 

卒園記念品として、大型絵本『100かいだてのいえ』３冊をいただき、ありがとうございました。 

幼児クラスで、子ども達の為に大切に使わせていただきます。 

今年の卒園児の子ども達は、それぞれ市内・市外の 7ヶ所の小学校へ通う予定です。 

自信をもって、新しい世界へ羽ばたいてもらいたものです。卒園児のみんな、応援しているよ！！ 

卒園保護者の皆さん、これまで保育園の保育・運営にご理解・ご協力いただき、ありがとうございました。 

 

年長 22 名、3/16（土）に無事卒園
しました。 
卒園証書を受け取る姿は誇らしげ
で立派でした。 

 

この 6年間、職員一同、お子さんの成長に関われた事、とてもうれしく思います。子ども達の更なる成長を願って！！ 

 保育園から応援しているよ！自信をもって、新たな一歩を・・・・。 

 ～卒園・退園保護者の皆様へのお願い～ 

＊登降園カード＊ 

皆様にお渡しした１枚目のカードの返却をお願いします。

最後の登園日の帰る際に、事務所に返却してください。 

（在園きょうだいのいる方は、返却不要です） 

２枚目のカードがある方は、買っていただいているので、ご自

身でハサミでカットするなどして処分するか、もしくは一緒

に保育園に返却してもらっても大丈夫です。 

＊お茶のみコップ＊ 

最終登園日に、担任までお渡しください。 

 

卒園式の中での卒園証書授与の様子 

３月号外 

祝う会：子ども達から担任へ 

ありがとう！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊M（にじ組保育補助） 

 

 

 

 

♪さよなら あんころもち また きなこ♪ 
 

Kさん（どんぐり）、Rさん（たんぽぽ）、Tさん（すみれ）、Uさん（すみれ）Mさん（すみれ） 
 

   それぞれ行く場所は違うけれど、みんな元気でね！！ 

 

 

 

 

今年度で退園するお友達 

退職職員の紹介 

 

今年度をもって、以下の 5名が退職します。 

これまで子ども達のために深い愛情をありがとう！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年度の新入職員の紹介 保育体制とクラス編成の配布 

＊本日、新年度の「2024 年保育体制とクラス編成」を配

布致しました。（お子さんのクラスの確認をお願いします。） 

4/1（月）～の新クラスと担任をご確認ください。 

 

4/1～新しい
クラスだよ 

O（乳児保育補助） 

私は、１・２歳児の保育補助として 11年間務め
させていただきました。めまぐるしく成長するこ
の時期に近くで見守り、共に生活できたことは、
とても幸せな日々でした。そんな子ども達が幼児
になり、園庭で元気いっぱい遊ぶ姿をベランダか
ら見かけた時は『大きくなったなあ』と、親心に
も似た気持ちになる事もありました。長いようで
あっという間の 11年でしたが、桜ヶ丘の子ども達
と過ごせたことは、私にとって、とても良い思い
出ばかりです。本当にありがとうございました。 

Y（調理） 

２年間、産休代替として働かせていただきました。
保育園の給食室は初めてでしたが、子ども達に名前
を覚えてもらい、給食の事、給食以外の事でもたく
さんの関わりをもて触れ合えたことが、とてもうれ
しく楽しかったです。保護者の方々ともお話が出来
てきていた所で、離れてしまうのは寂しいですが、
２年間、ありがとうございました。 

 

K（うめ保育補助） 

子ども達と過ごした日々は、とても楽しく大事
な想い出になりました。約１年間と短い間でし
たが、ありがとうございました。 

S（０歳児保育補助） 

私は桜ヶ丘第一保育園の卒園児で、保育園が大
好きでした。子どもの頃から変わらない所がた
くさんあって、懐かしい気持ちなったり、子ど
もに戻りたくなる時もたくさんありました。大
人になってからも保育園に通うことができて、
うれしかったです。またあそびに来たいと思い
ます。本当にありがとうございました。 

N（にじ組保育補助） 

２０１３年の３月下旬、新園舎への移転の為の
引っ越しにお手伝いに伺ったのが、昨日のよう
に、とても懐かしく思いだされます。それから
ちょうど 10年、主に一時保育室にじ組で、た
くさんの子ども達に従事させていただき、楽し
く幸せな時間を過ごさせていただきました。保
護者・職員の皆様、大変お世話になり、心より
深く感謝申し上げます。 


